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Besvarelse af spørgsmål 221 alm. del stillet af udvalget den 18. januar 

2021 efter ønske fra Mona Juul (K) 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt og hvordan møbelhandlere, køkkenbu-

tikker, bilforhandlere og andre ”ordreproducerende” detailhandlere, som 
oplever en forskudt påvirkning af deres regnskab, er omfattet af reglerne 

for kompensation for faste omkostninger. Såfremt disse virksomheder, 

som oplever et forskudt fald i deres omsætning, ikke er omfattet af kom-

pensationen, vil ministeren så ændre reglerne, således at disse virksomhe-

der også får del i hjælpepakkerne? 

 

Svar: 

Med udgangspunkt i de gældende restriktioner har regeringen og et bredt 

flertal af Folketingets partier aftalt at genåbne de generelle kompensations-

ordninger. Dermed har virksomheder, herunder inden for detailbranchen, 

der oplever en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. som følge af CO-

VID-19-pandemien, adgang til kompensation for faste omkostninger og 

selvstændige mv. i perioden fra den 9. december 2020 og frem til og med 

den 28. februar 2021. Tilsvarende kan virksomheder søge om lønkompen-

sation for hjemsendte medarbejdere. Virksomhederne skal leve op til de 

generelle ansøgningskrav for at være kompensationsberettigede. 

 

Virksomheder inden for detailhandel, der har pligt til at aflægge årsrapport 

efter reglerne i årsregnskabsloven, vil som alt overvejende hovedregel 

skulle indtægtsføre omsætningen, når de har foretaget levering af den vare, 

som de sælger. 

 

Nogle virksomheder, der fx har modtaget en ordre før COVID-19-pande-

mien, og først nu leverer varen, vil derfor skulle indtægtsføre salget på nu-

værende tidspunkt. Hvis disse virksomheder har oplevet en nedgang i or-

drer gennem COVID-19-pandemien, vil denne nedgang regnskabsmæssigt 

først vise sig senere, det vil sige på det tidspunkt, hvor de manglende ordrer 

skulle have været leveret. 

 

En virksomhed må som hovedregel ikke ændre sin anvendte regnskabs-

praksis på et område fra år til år. Dette princip skal blandt andet sikre, at 
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en virksomhed ikke vilkårligt skifter mellem forskellige metoder for der-

ved at give et bestemt og eventuelt mere positivt billede af virksomhedens 

situation.  

Disse regler kan indebære, at nogle virksomheder ikke kan medtage hele 

effekten af COVID-19-pandemien på deres omsætningsnedgang, når der 

er behov for kompensation i en periode. Dette kan gælde for ordremodta-

gende virksomheder, som leverer bestillingsvarer og modtager betaling i 

kompensationsperioden, men får færre nye ordrer i kompensationsperio-

den. 

 

Denne effekt må dog forventes at udligne sig over tid, da behovet for kom-

pensation for mange virksomheders vedkommende desværre strækker sig 

over en længere periode. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup  


